.
bE)
'\? \ ISTITUTO NAZIONALE DI GEQFISICA E VULCANOLOGIA

—

1
N

Y

o

[/

. Istituto Nazionale di Geofisica
e Vulcanologia
AOO INGY

Protocollo Generale -U
N. 0002131

del 17/02/2020

| 4_.4;I\|_||l\IIII.l|III|_III\I|_||IlII\l

Oggetto: Pubblicita atti

Gestione WEB

Dott. ssa Chiara CARICCHI

Dott.ssa Patrizia MACRI

Dott.ssa Elisabetta DEL BELLO

Dott.sa Giﬁseppina MAGENTA

Dott. Piergiorgio SCARLATO

Dott.sa Maria Fabrizia BUONGIORNO
Dott. Giuseppe PUGLISI

Dott. Massimo BILOTTA

Si notifica in copia I'allegato Decreto del Direttore Affari Generali e del Bilancio

n. 40 del A¥-92-%2o concernente: Aggiudicazione della procedura aperta,

in modalita telematica, cosi come disciplinata dall’art. 60 del d.Igs. n. 50/2016, per

I'affidamento della fornitura di apparati di laboratorio.

Progetto "GRINT" PIR _00013 in attuazione dell’Azione II.1 del PON Ricerca e

Innovazione 2014 — 2020
CIGLOTTO 1: 81050502D9

CUP D57E19000020007

: lil ORE



@ ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLGGIA

* £
Rl g*!
* *
* * U N I O N E E U RO P EA .///'lllbfclo oé// ,.ﬁ/'ﬂ:foﬂo,
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale Al Trivoroitss o bty Pnorcar

PON

E lﬂﬂOVHZIUﬂE

Decreton. <O

OGGETTO: Aggiudicazione della procedura aperta, in modalita telematica, cosi come
disciplinata dall’art. 60 del d.Igs. n. 50/2016, per I'affidamento della fornitura di apparati di
laboratorio nell’ambito del PIR01_00013 - Infrastruttura di Ricerca Italiana per le
Geoscienze — GRINT (CUP: D57E19000020007 in attuazione dell’Azione II.1 del PON
Ricerca e Innovazione 2014-2020) di cui all’Avviso n. 424 del 28 febbraio 2018, sottoscritto in
data 17 luglio 2019 —

LOTTO 1 CIG 81050502D9

LOTTO2 CIG 81050513AC

CUP D57E19000020007

IL DIRETTORE DEGLI AFFARI GENERALI E BILANCIO

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale ¢ stato istituito 1'Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di
riordino degli Enti di Ricerca;

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti
di Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;

VISTO lo Statuto dell'lstituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, approvato con
Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificato
con Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n.
501/2017 del 21/12/2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 27 del 2
febbraio 2018);

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell'INGV emanato con
Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 09/06/2017, cosi come modificato
dalla Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 516/2017 del 21/12/2017, approvato dal
Ministero dellIstruzione, dell'Universita e della Ricerca, emanato con decreto del Presidente
n.45/2018 del 21 febbraio 2018 e pubblicato sul sito istituzionale;

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilita e Bilancio (RAC) dell’INGV
emanato con Decreto del Presidente n. 119 del 14/05/2018;

VISTO il Piano integrato Performance, Anticorruzione e Trasparenza dell'INGV 2019 -
2021; :



@ ISTITUTO NAZIONALE Di GEQFISICA E VULCANOLOGIA
* X % —7//\3
o 2 "’PON
* * UNIONE EUROPEA .///{'llfb/oto ot '.Z/I((:('oﬂo_ .

i - € IRNOVARZIONE
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale Ll Triversitss o bt Ferrca

nnnnnnnnn

VISTO il d.Igs. n. 50 del 18 aprile 2016 — Codice dei contratti pubblici e il d.Igs n.56 del 19
Aprile 2017 - correttivo al Codice dei contratti pubblici e successive integrazione e
modificazioni;
VISTO I'art. 35-bis del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante “Norme
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO I'art. 42 del Codice dei contratti pubblici;
VISTO l'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.,, recante “Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documen’a
amministrativi”;
VISTO l'art. 2, comma 3 e I'art. 17, comma 1 del DPR 62/2013, “Regolamento recante il
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo
2001, n. 165”, nonché il “Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti”
dell'INGV dell’1/4/2015;
VISTO il Decreto del Presidente n. 315 del 25/07/2016, in esecuzione della deliberazione n.
249/2016, assunta in data 21/07/2016, dal Consiglio di Amministrazione, di conferimento
dell'incarico di Direttore Generale a far data dal 01/09/2016;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 ed in particolare l'art. 6-bis rubricato: “conflitto di
- interessi” (cosi come introdotto dall’art. 1, comma 41 della L. n. 190/2012);
VISTO il PON “Ricerca e Innovazione2014-2020” - Avviso D.D. n. 424 del 28/02/2018 per la
concessione di finanziamenti finalizzati al potenziamento di infrastrutture di ricerca, in
attuazione dell’ Azione I1.1;
VISTO I’ Atto d’obbligo connesso all’accettazione del flnanzmmento concesso dal MIUR per
il progetto PIR01_00013 — Infrastruttura di Ricerca Italiana per le Geoscienze — GRINT
(CUP: D57E19000020007) di cui all’ Avviso n. 424 del 28 febbraio 2018, sottoscritto in data 17
luglio 2019;
VISTO il Decreto del Presidente n. 117 del 18/07/2019 con il quale veniva conferita la delega
al Dott. Giovanni Torre, Direttore degli Affari Generali e Bilancio, nell’ambito del proprio
* incarico dirigenziale, per la sottoscrizione degli atti amministrativi e atti di gara per le
procedure di gara sopra-soglia;
VISTO il proprio Decreto n. 335 del 14/11/2019 con la quale & stata autorizzata I'indizione
di una gara con procedura aperta, in modalita telematica, ai sensi dell'art. 60 D.Lgs. n@
50/2016, per l'affidamento della fornitura di apparati di laboratorio, con il criterig &
dell’offerta economicamente pitt vantaggiosa, suddivisa in n. 2 lotti, con contestuale nomin
del Responsabile Unico del Procedimento (RUP), nella persona della Dott. Piergiorgio
Scarlato;



@ ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANGLOGIA

* K % {‘-\(

*

PON

E IﬂﬂOVﬂZIOﬂE

LS

*
o UNIONE EUROPEA Menistoro dbct" Ktheea
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale Bt Uhprévessills o dbdty Fcorea

*

VISTO il bando di gara pubblicato sulla G.U.U.E. in data 9/12/2019, sulla G.U.R.L in data
13.12.209 e sulla piattaforma MIT in data 18/12/2019 ovvero per estratto sui quotidiani in
edizione nazionale e locale in data 24/12/2019;

CONSIDERATO che, entro il termine di presentazione delle offerte, fissato nella giornata
del 22/01/2019 solo per il LOTTO 1, avente ad oggetto la fornitura di un Magnetometro VSM
completo di vari accessori, € pervenuta, sul sistema www.garetelematiche.ingv.it, una sola
offerta da parte della Societa DISTEK SRL con sede legale nella citta di Napoli, via Fedro 7
cap 80122 Partita IVA/Codice Fiscale 05058341214, mentre per il Lotto2, avente ad oggetto
la fornitura di Autoclave a gas a riscaldamento interno IHPV completo di vari accessori, non
e pervenuta alcuna offerta;

VISTO il proprio decreto n. 20 del 30/01/2020 con il quale ¢ stata nominata la commissione
di gara;

PRESO ATTO che con prot. 356 del 06/02/2020 & stato adottato, ai sensi della normativa
vigente, il Provvedimento per I'ammissione ed esclusione dei partecipanti alla procedura di
cui trattasi;

VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice trasmessi al RUP con nota prot. n. 407 del
10/02/2020;

VISTA la nota del RUP Dott. Piergiorgio Scarlato, prot. n. 429 dell’ 11/02/2020, con la quale
chiede a questo Direttore di procedere all’aggiudicazione definitiva in capo alla Societa
DISTEK SRL con sede legale nella citta di Napoh via Fedro 7 cap 80122 Partita IVA/Codice
Fiscale 05058341214;

FATTA SALVA la verifica del possesso dei requisiti minimi prescritti;

CONSIDERATO che l'aggiudicazione diventera efficace al termine della verifica dei
requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura e dichiarati dalla ditta aggiudicataria
in sede di gara;

VISTO lart. 32 del D.Igs. n. 50/2016, il quale specifica le fasi della procedura di affidamento;
RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura negoziata per
l'affidamento della fornitura di apparati di laboratorio, come disciplinata dall’art. 60 del
D.Igs. 50/2016;

DECRETA

e ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, la fornitura, oggetto della
procedura, ¢ definitivamente aggiudicata alla societa DISTEK SRL con sede legale
nella citta di Napoli alla Via Fedro 7 cap 80122 Partita IVA/Codice Fiscale




@ ISTITUTO NAZIONALE DI GEQFISICA E VULCANOLOGIA

T * * 5*?
*

*
* * U N l ON E E U RO PEA .///l'”(.")/olo ot '.ﬁ/l((:('olm.
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale At Thrévorsite o dedte Frorca

PON

E lﬂﬂOVHZIOﬂE

05058341214, per un importo pari ad € 162.880,30 Iva esclusa, considerato il ribasso
pari ad 0,370%;

e di dare atto che il LOTTO 2 della procedura di cui trattasi, avente ad oggetto la
fornitura di Autoclave a gas a riscaldamento interno IHPV completo di vari accessori,
¢ andato deserto;

e ai fini dell’applicazione della L. 13 agosto 136/2010, cosi come modificata dal D.1. 12
novembre 2010 n. 18, l'indicazione del codice CIG LOTTO1 181050502D9 e CIG
LOTTO2 81050513AC;

e diapprovare gli atti della commissione di gara;

e aisensidell’art. 34, c. 35 del D.L. 179/12 convertito dalla 1. 221/12 e come definito dal
Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (MITT) del 2/12/2016 (G.U.
25/1/2017 n. 20), attuativo dell’art. 73 comma 4 del Codice, le spese di pubblicita sui
quotidiani sono rimborsate alla Stazione Appaltante dall’aggiudicatario entro il
termine di 60 gg dall’aggiudicazione;

e direndere edotta la ditta aggiudicataria delle disposizioni concernenti i principi e gli
obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale
con il fornitore, inseriti nel regolamento recante il codice di comportamento dei
dipendenti dell'INGV del 1/4/2015, in conformita a quanto disposto dal D.P.R. 16
aprile 2013, n. 62, pubblicato e reperibile, sul sito del'INGV;

e didare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari ad euro zero;

o di disporre che il presente provvedimento di aggiudicazione produrra effetti solo
dopo la conclusione dei controlli concernenti i requisiti generali previsti dall’art. 80
del D.Lgs. 50/2016, cosi come stabilito dall’art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016;

e diimpegnare la spesa concernente il LOTTO1 di € 198.713,97 IVA inclusa, sul capitolo
2.02.01.99.999.01 Obiettivo funzione 0979.010, impegno n. 12058/1 del 16/10/2019;

e di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'INGV
nella sezione Amministrazione trasparente;

¢ di provvedere alla pubblicazione dell’esito di gara con le modalita previste dalla
normativa vigente.

@D(,YQJ/ A%. 02~ B Il Direttore degli Afflaf{ Generali e Bilancio
Dott/ Gios




